令和 6年度 いこま寿大学 第１回 学生委員会議事録

開催日時：令和 6 年 4 月 17 日（水）14 時～16 時 30 分

開催場所：セイセイビル 402～404

出席者 ：各クラブ長及び代理 ４２名、欠席者 ３名

令和 5 年度学生委員会役員 6 名、欠席者 5 名、

いこま寿大学事務局職員 ６名

『１』 いこま寿大学 事務局

（１） 令和 6 年度 生涯学習課の施設使用について

（２） 令和 6 年度 一般教養学習等について

（３） 令和 6 年度 大学祭の学習発表会（作品展示）用の各クラブ活動時の写真撮影に

ついて

（４） 令和 6 年度 学生委員会開催について

  ・第 2 回 6 月 24 日（月）

  ・第 3 回 7 月 30 日（火）

  ・第 4 回 9 月 2 日（月）

  ・第 5 回 10 月 7 日（月）

  ・第 6 回 1 月 29 日（水）

  開催場所・時間 14 時～セイセイビル（コミュニティセンター）402～404

（５） 令和 6 年度 学生委員会 委員長、副委員長、書記の選出

  立候補及び推薦がありませんでしたので、クラブ長から『くじ引き』で選出

  委員長        森本 雅之（ハイキング８Km 4 年生）

  副委員長（第 2 学部） 山本 悦子（書道 3 年生）

  副委員長（第１学部） 南院 博司（クッキング A 2 年生）

  書記         岩田 昌子（健康体操 4 年生）

  書記         右馬ノ 靖（書道 2 年生）

『２』学生委員会からの報告

 （１）令和 5 年度 自主活動報告（学生委員会 大島委員長）

 令和 2 年から令和 4 年まではコロナ禍で一部の行事出来なくて、令和 5 年度から本来の

行事を行うことが出来ました。

 コロナ禍も終焉を迎えていませんが感染対策を取りながら、生駒市生涯学習課及び生涯

学習課施設の皆様、講師の皆様、学生委員会役員、学生及び OB の皆様のご協力により、

クラブ学習はじめ、全ての行事を開催することが出来ました。

令和 5 年度 各行事参加実績

① スポーツ大会・練習日・・・・・１９６名

本番当日・・・・２１９名

（気らくネットのご協力）

② 大学祭 大演芸大会・・・・１９２名

③ 大学祭 学習発表会・・・・１２２名

④ 大学祭 作品展示会・・・・１１６名

たくさんの皆様のご参加に感謝申し上げます。

（２）令和 5 年度 学生委員会 会計報告及び会計監査報告

     学生委員会 山岡会計監査から報告。

     令和 5 年度 学生委員会決算書は 出席者の挙手多数にて承認されました。

（３）令和 6 年度 学生委員会自主活動（会計、会計監査、各部会長）新役員選出

  立候補及び推薦がありませんでしたので、クラブ長から『くじ引き』で選出

  ⁂クラブ長の代理として副クラブ長等が出席している場合は代理で『くじ引き』を行

い、役員を引き当てた時は、クラブ長が当該役員を受諾すること。

  ⁂クラブ長及び副クラブ長等がいずれも出席していない場合は、いこま寿大学事務局

職員が『くじ引き』を行い、役員を引き当てたときは、クラブ長が当該役員を受諾す

ること。

 会計        石田 道治（絵画 ）

 会計監査      豊田 正人（ハイキング８Km ）

 企画総務部会長   山本 悦子（書道 ）副委員長（第 2 学部）が、兼務。

 演芸部会長     細川 高志（ハイキング６Km ）

 スポーツ部会長   山本 弘美（書道 ）

 サロン部会長    森実 順子（コーラス ）

 社会貢献部会長   藤森 禮子（園芸 ）

（４）令和 6 年度 学生委員会 各部会部員の割り当てについて

  令和 6 年度 各部会配置表をもとに各クラブで選出してください。

  5 月 31 日（金）までに「各クラブの部会員等名簿」を提出をしてください。

  各部会員は下記の学生委員会部会に出席してください。

  企画総務部会  6 月 10 日（月）12 時～セイセイビル 402～404

  スポーツ部会  6 月 10 日（月）12 時～セイセイビル 402～404

  演芸部会    6 月 10 日（月）14 時～セイセイビル 402～404

  サロン部会   6 月 10 日（月）14 時～セイセイビル 402～404

  社会貢献部会  6 月 10 日（月）14 時～セイセイビル 402～404

次回の学生委員会は、6 月 24 日（月）14 時～セイセイビル 402～404

                                 以上